КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ЛУЗДОР»
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙÖНЛÖН
«ЛОЙМА» СИКТ ОВМОДЧОМИНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	[image: Герб цв]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ “ЛОЙМА”
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «ПРИЛУЗСКИЙ» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУМ
	от
	30
	ноября
	2023

	г.

	№
	   33

	…………
	…………………………………………

	………………………

	с. Лойма, Прилузский район, Республики Коми

Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета сельского поселения «Лойма» и порядка внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения «Лойма

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», администрация сельского поселения «Лойма» постановляет:
1.Утвердить:
1) Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения «Лойма», согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2) Порядок внесения изменений в перечень главных администраторов доходов  бюджета сельского поселения «Лойма», согласно приложению  2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия  и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета сельского поселения «Лойма», начиная с бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
3. Признать утратившими силу постановления :
- от 28.12.2021 г. № 55 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета муниципального образования сельского поселения «Лойма» и порядка внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования сельского поселения «Лойма»;
-  от 19.07.2022 г. № 21 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Лойма» от 28 декабря 2021 г. № 55 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета муниципального образования сельского поселения «Лойма» и порядка внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования сельского поселения «Лойма».
4.Настоящее постановление подлежит обнародованию в местах, установленных постановлением администрации сельского поселения «Лойма» и размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Прилузский».
5.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Лойма»                                                   муниципального района «Прилузский»
Республики Коми                                                                             И.Г. Куликова

Утвержден
постановлением администрации сельского поселения «Лойма» от «30» ноября 2023 г. № 33
(приложение  1)

Перечень
главных администраторов доходов бюджета сельского поселения «Лойма»

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов бюджета сельского поселения «Лойма», наименование вида (подвида) доходов бюджета  сельского поселения «Лойма»

	главного администра
тора доходов
	вида (подвида) доходов бюджета сельского поселения «Лойма»

	       182
	Управление Федеральной налоговой службы по Республике Коми

	182
	10102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов

	182
	10102020010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	10102030010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	10503010010000110
	Единый сельскохозяйственный налог

	182
	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	182
	10606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182
	10606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182
	10904053100000110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений

       925

	Администрация сельского поселения «Лойма»

	925
	10804020011000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	925
	11105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	925
	11109045100000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	925
	1 1302995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	925
	11610100100000140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений)

	925
	1 16 10061 10 0000 140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	925
	1 16 10062 10 0000 140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

	925
	11701050100000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  сельских поселений

	925
	20216001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	925
	20219999100000150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений

	925
	20229999100000150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	925
	20230024100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	925
	20235118100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

	925
	20240014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	925
	20249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	925
	20705020100000150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений

	925
	20705030100000150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	925
	21960010100000150
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	992

	Управление финансов муниципального района «Прилузский»

	992
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов иных платежей, а также сумм процентов за   несвоевременное осуществление такого
 возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

 Утвержден
постановлением муниципального образования администрации сельского поселения «Лойма»
от «30» ноября 2023 г. № 33
(приложение  2)

Порядок
 внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения «Лойма»
1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения «Лойма» (далее – Перечень).
2. Изменения в Перечень вносятся в следующих случаях:
1) изменение состава и (или) функций (полномочий) главных администраторов доходов бюджета сельского поселения «Лойма»;
[bookmark: _Hlk87360830]2)  изменение принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации, устанавливающим коды видов доходов бюджетов и соответствующие им коды аналитической группы подвидов доходов бюджетов;
3) поступление в бюджет сельского поселения «Лойма» безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации или от физических (юридических) лиц по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации, не закрепленным за главными администраторами доходов бюджета сельского поселения «Лойма», в том числе сверх объема указанных безвозмездных поступлений, утвержденного решением Совета сельского поселения «Лойма» о бюджете сельского поселения «Лойма» на текущий финансовый год.
[bookmark: _Hlk89699655]3. Внесение изменений в Перечень осуществляется путем закрепления за главным администратором источников доходов бюджета сельского поселения «Лойма»  кодов вида (подвида) доходов бюджетов на основании распоряжения администрации сельского поселения «Лойма» (далее – Администрации).
[bookmark: _Hlk86140470]4. Главные администраторы доходов бюджета сельского поселения «Лойма» (далее – инициаторы) в целях внесения изменений в Перечень в течение тридцати рабочих дней с даты возникновения основания для внесения изменений в Перечень, представляют в Администрацию  соответствующее обращение с указанием следующей информации:
1) основание для внесения изменения в Перечень;
[bookmark: _GoBack]2) наименование и код главного администратора доходов бюджета сельского поселения «Лойма»;
3) код вида (подвида) доходов бюджетов;
4) наименование кода вида (подвида) доходов бюджетов.
5. Администрация в течение пяти рабочих дней с даты поступления обращения рассматривает поступившее обращение инициатора на соответствие положениям, установленным в пунктах 2 и 4 настоящего Порядка.
Основанием для отказа во внесении изменений в Перечень является несоответствие поступившего обращения положениям, установленным в пунктах 2 и 4 настоящего Порядка.
В случае соответствия поступившего обращения положениям, установленным в пунктах 2 и 4 настоящего Порядка, Администрация в течение десяти рабочих дней с даты рассмотрения обращения, вносит изменения в Перечень.
В случае несоответствия поступившего обращения положениям, установленным в пунктах 2 и 4 настоящего Порядка, Администрация в течение пяти рабочих дней с даты поступления обращения уведомляет инициатора об отказе во внесении изменений в Перечень с указанием основания для отказа во внесении изменений в Перечень.
[bookmark: _Hlk89699033]6. В случае если инициатором внесения изменений в Перечень является Администрация, изменения в Перечень вносятся Администрацией в течение тридцати рабочих дней с даты возникновения основания для внесения изменений в Перечень.

image1.jpeg